ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
25.09.2014 г. №33/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 25.09.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

22.09.2014 г. № 01-15/944 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из грех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы три, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

3. О размещении средств компенсационного фонда саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступившего заявления в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации членство Общества с ограниченной
ответственностью «Стоун-Бизнес» (ИНН 7204170557, ОГРН 1117232028165) в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» прекращено
18.09.2014 г.

Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 01.11.2011 г.
№ 11720779-00 прекращено 18.09.2014 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства
о допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

РЕШИЛИ:
2Л. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Статус»

7206042688 14720475-
28042010-07

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Энергопроммонтаж»

5905235230 14590776-
01112011-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «ПАРТНЕРЫ»

7204058273 14720835-
23052012-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
Производственно Коммерческая Фирма
«Кран»

5904201662 14590868-
17042013-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«КМГ «ЛайнерТек»

6672343850 14660892-
23102013-01

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление механизации №1
Тюменгазмеханизация»

7203297663 14720895-
23102013-01

2.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество
«Свердловэнергосбыт»

6670082105 14660750-
10082011-02

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении средств компенсационного фонда
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Предлагаются следующие критерии выбора банков для размещения средств
компенсационного фонда:
• не рассматривать банки, предлагающие низкие процентные ставки, в качестве банков
для открытия депозитных счетов, т.к. процентная ставка ниже уровня инфляции, а также
предложения банков, в которых отсутствуют необходимые условия для размещения средств
компенсационного фонда (возможность досрочного расторжения, периодичность выплаты
процентов);
• при выборе банка для размещения средств компенсационного фонда предпочтение
отдать банкам, в которых в настоящее время размещены средства компенсационного фонда (с
положительной историей сотрудничества с Партнерством и членами СРО);

2

• не допускать аккумулирование средств компенсационного фонда в одном банке для
обеспечения надежности и сохранности средств компенсационного фонда;
• учитывать основную задачу размещения компенсационного фонда -  сохранение и
увеличение размера его средств.
РЕШИЛИ:

3Л. Согласовать предложенные критерии выбора банков для размещения средств
компенсационного фонда.

3.2. Размещать средства компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее
время заключены депозитные договоры: АКБ «Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Урал ФД»,
ОАО АКБ «Проинвестбанк», при наличии необходимых условий для размещения средств
компенсационного фонда и соответствии согласованным критериям.

3.3. Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. размещать средства
компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее время заключены депозитные
договоры (АКБ «Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Урал ФД», ОАО АКБ «Проинвестбанк»).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

3